ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее - Союз)
09.10.2019 № 24/19

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Присутствовали
члены Совета Союза -

Приглашенные:
Президент -
Генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 20 минут

Моховиков М.В.
Турицына Е.В.

Галкина Л.В.
Мамонов О.В.
Плюснина Л.М.
Харьковская Н.Л.

Терентьев В.А.
Терентьев К.В.
Волгарева Н.Л.

Моховиков М.В. огласил список присутствующих, из пяти членов Совета Союза присутствуют
пять. Кворум имеется.

Моховиков М.В. открыл заседание, зачитал повестку дня заседания (уведомление от 04.10.2019
№01-15/257).

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала».

3. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала».

4. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Волгареву Н.Л. о том, что на основании поступившего заявления в соответствии с частью 1
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» членство Общества с
ограниченной ответственностью «Архпроект» (ОГРН 1055906085905, ИНН 5919851600,
регистрационный № 8) в Союзе прекращено 30.09.2019, соответствующие изменения внесены в реестр
членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Моховиков М.В. предложил принять информацию к сведению, без проведения голосования.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Турицыну Е.В., которая доложила членам Совета Союза следующую информацию.
В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза

«Проектные организации Урала», подпунктом 2 пункта 9.2. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» при неоднократной неуплате
в течение одного года или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз
вправе принять решение об исключении юридического лица из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза, согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», пункту 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала», принимает Совет Союза.

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов на основании
пункта 10.16. Положения о членстве в СРО Союзе «Проектные организации Урала» Совету Союза
исполнительным органом (служебная записка начальника экспертного отдела Волгаревой Н.Л. от
26.08.2019 № 18) рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза следующих
юридических лиц:

№
п/п

Регистра
ционный №

Полное/сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Долг
за 2019 год

(I -III кварталы),
руб.

1. 199 Общество с ограниченной ответственностью
«Ин-Верро»

(далее -  ООО «Ин-Верро»)

1075908003302/
5908038907

35 005,00

2. 248 Общество с ограниченной ответственностью
«Жилстрой»

(далее -  ООО «Жилстрой»)

1068901013334/
8901018921

41 250,00

3. 409 Общество с ограниченной ответственностью
«Консорт Энергосистемы»

(далее -  ООО «КЭС»)

1125902005129/
5902224953

41 250,00

Члены Союза надлежащим образом были уведомлены о проведении настоящего заседания. По
состоянию на 09.10.2019 года:

- ООО «Ин-Верро», ООО «Жилстрой», ООО «КЭС» не уплачена задолженность по членским
взносам за I -  III кварталы 2019 года;

- ООО «КЭС» представлено письмо от 07.10.2019 № И-258/19 (вх. № 1361 от 08.10.2019) о
погашении задолженности по оплату членских взносов до 31.12.2019.

В соответствии со служебными записками экспертов Союза Данилова А.В. от 08.10.2019 № 24,
Марьиной А.В. от 07.10.2019 № 25 и на основании пункта 10.15. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» имеются основания для
предоставления отсрочки уплаты ООО «Ин-Верро», ООО «КЭС» регулярных членских взносов.

Учитывая неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов, руководствуясь
частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 2
пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»,
подпунктом 2 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала», имеются основания для исключения ООО «Жилстрой» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

На заседании Совета Союза присутствует уполномоченный представитель члена Союза
ООО «КЭС», который сообщил о причинах неуплаты задолженности по членским взносам и сроках ее
погашения.

Члены Совета Союза обменялись мнениями.

2.1. Моховиков М.В. поставил на голосование вопрос: перенести рассмотрение вопроса об
исключении из членов Союза ООО «Ин-Верро» до Совета Союза, назначенного на 18 декабря 2019
года и проводимого посредством опроса (заочного голосования), предоставить до указанной даты
отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Предоставить отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам до 18 декабря

2019 года следующему члену Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
199 Общество с ограниченной ответственностью

«Ин-Верро»
1075908003302/5908038907

2

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам в установленный срок,
рассмотреть вопрос об исключении ООО «Ин-Верро» из членов Союза на заседании Совета Союза,
которое состоится 18 декабря 2019 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123.

Уведомить ООО «Ин-Верро» о проведении 18 декабря 2019 года заседания Совета Союза путем
направления выписки из настоящего протокола.

2.2. Моховиков М.В. поставил на голосование вопрос об исключении ООО «Жилстрой» из
членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
248 Общество с ограниченной ответственностью

«Жилстрой»
1068901013334/8901018921

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

2.3. Моховиков М.В. поставил на голосование вопрос: перенести рассмотрение вопроса об
исключении из членов Союза ООО «КЭС» до Совета Союза, назначенного на 18 декабря 2019 года и
проводимого посредством опроса (заочного голосования), предоставить до указанной даты отсрочку
уплаты задолженности по регулярным членским взносам.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Предоставить отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам до 18 декабря

2019 года следующему члену Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
409 Общество с ограниченной ответственностью

«Консорт Энергосистемы»
1125902005129/5902224953

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам в установленный срок,
рассмотреть вопрос об исключении ООО «КЭС» из членов Союза на заседании Совета Союза, которое
состоится 18 декабря 2019 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123.

Уведомить ООО «КЭС» о проведении 18 декабря 2019 года заседания Совета Союза путем
направления выписки из настоящего протокола.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Волгареву Н.Л. которая доложила о том, что поступило заявление от Общества с ограниченной
ответственностью «АМИ Констракшн» (далее -  ООО «АМИ Констракшн») о приеме в члены Союза,
представлены необходимые документы. В заявлении ООО «АМИ Констракшн» определен размер
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I уровень
ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
08.10.2019 № 23К/19), на основании акта проверки юридическое лицо соответствует требованиям к
членам Союза.

Моховиков М.В. предложил проголосовать о принятии ООО «АМИ Констракшн» в члены
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

следующее юридическое лицо:

3

Полное
наименование ОГРН/ИНН Адрес

(место нахождения)

Должность, фамилия, имя,
отчество лица, осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с
ограниченной

ответственностью
«АМИ Констракшн»

1187232025331/
7203460341

625022, Тюменская
область, г. Тюмень,

проезд Тихий, д. 4/11,
офис 11

Г енеральный директор
Кудринских Максим

Владимирович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» ООО «АМИ Констракшн» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей;

2) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения выписки из

протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов решение не вступает в силу,
представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не позднее 60
(шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения о приеме в члены Союза.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме ООО «АМИ Констракшн».

Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» ООО «АМИ Констракшн» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

4.1. Волгареву Н.Л. о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью
«Камэкопроект» (ОГРН 1065903041676, ИНН 5903074972, далее -  ООО «Камэкопроект») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в
связи с изменением уровней ответственности, с учетом которых членом Союза вносятся взносы в
компенсационные фонды саморегулируемой организации. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 08.10.2019 № 23К/19), на основании акта проверки член
Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.

Моховиков М.В. предложил проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации» в связи с изменением уровней ответственности, с учетом которых внесены взносы в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств, о следующем членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза

Уровень
ответственности

в КФ ВВ

Взнос
в КФ ВВ

Уровень
ответственности

в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

24 ООО
«Камэкопроект»

II уровень 150 000
рублей

II уровень 350 000
рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со ДНЯ вступления В силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» ООО «Камэкопроект» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной
документации не превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (II уровень ответственности);

4

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств
по таким договорам не превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (II уровень
ответственности).

4.2. Волгареву Н.Л. о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью
«Уралэксперт» (ОГРН 1058107803335, ИНН 8107012557, далее -  ООО «Уралэксперт») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений (смена адреса местонахождения). На основании акта
проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

Моховиков М.В. предложил проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена адреса
местонахождения) о следующем члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

2 ООО «Уралэксперт» 614107, Пермский край, г. Пермь, ул. Лебедева, д. 25,
корп. Б, этаж 4

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

4.3. Волгареву Н.Л. о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью
«Бюро комплексного проектирования» (ОГРН 1065902006191, ИНН 5902829211, далее -  ООО «Бюро
комплексного проектирования») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены
документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

Моховиков М.В. предложил проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица) о следующем
члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
31 ООО «Бюро комплексного

проектирования»
Директор Юркина Светлана Петровна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Моховиков М.В. объявил о его
закрытии.

Председатель Совета Союза

Секретарь

М.В. Моховиков

Е.В. Турицына